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امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش در دیدار عطاءالله معروف خانی، مدیرعامل فولاد هرمزگان با بیان اینکه استان هرمزگان در حوزه دریایی ظرفیت های 
بسیار زیادی دارد، گفت: نیروی دریایی ارتش با شرکت های فولادی همکاری مستمری دارد و امیدواریم بتوانیم نیاز صنایع دریایی را از استان هرمزگان هم تهیه کنیم. وی با 
تاکید بر استفاده از توان داخلی تاکید کرد: ناوشکن بعدی نیروی دریایی ارتش با همت شرکت فولاد و ظرفیت های کاملا بومی استان هرمزگان تولید خواهد شد.

پنجشنبه2دی1۴۰۰
شماره3383 وطنامروز

پیامرهبرانقلابدرپیدرگذشت
شهادتگونهحسنایرلو

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلللامی 
با صدور پیامی درگذشت شللهادت گونه  آقای حسن ایرلو، 
سللفیر مجاهد و کارآمد جمهوری اسلامی ایران در یمن را 
تبریک و تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به 

این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

درگذشت شهادت گونه  سفیر مجاهد و کارآمد جمهوری 
اسلللامی در یمن جناب آقای حسن ایرلو رحمت الله علیه 
را به خاندان گرامی و به دوسللتان و همفکرانش در مراحل 
گوناگون مجاهدت درازمدت وی تسلللیت و تبریک عرض 
می کنم. پرونده  افتخارآمیز او مجموعه ای از مجاهدات سیاسی 
و تلاش های دیپلماسی و تحرک اجتماعی است. دو برادر وی 
پیش از او به فیض شهادت رسیده اند. رحمت خدا بر این برادر 

جهادگر و خاندان صبور و بصیر و فداکارش باد.
سیدعلیخامنهای،اولدی1۴۰۰

متجاوزانبهیمنالتماسمیکنند
ماراآبرومندانهنجاتدهید

سردار علی فدوی، جانشین فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
آیین تشییع پیکر شهید حسن ایرلو، 
سفیر کشورمان در یمن که روز گذشته 
در جوار مزار شهدای گمنام شهرک 
شللهید محلاتی برگزار شد، طی سخنانی اظهار داشت: 43 
سال است جبهه حق انقلاب اسلامی که با پیروزی به رهبری 
امام راحل در سال 1357 رخ داد، به جبهه باطل شیطان و 
پیروان آنها حمله کرده است. قرن ها حاکمان نالایق بر کشور 
ما حاکم بودند ولی وقتی انقلاب اسلامی رخ داد، فکر کردند 
روال جدیدی برقرار شللده اسللت، در حالی که اسلام ناب 
محمدی تبلور پیدا کرد و به کوری چشم شیطان بزرگ و 
دنباله رو های آنان، چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب را با 
عظمت جشن می گیریم. وی افزود: انقلاب اسلامی در این 
مدت با سرعت زیادی حرکت و پیشرفت کرده است؛ ما از 
نظر مادی با دشمن قابل مقایسه نیستیم و آنها از این نظر 
جلوترند ولی خداوند فرموده شللما به تکالیف مصر باشید، 
نمی گذارم در بن بست بمانید و می بینیم که چه برتری های 
داشته ایم. 7 سال است در یمن که نفَس انقلاب اسلامی به 
آنها رسید و به  مثابه دلدادگان انقلاب در یمن عمل کردند و 
مانند جنگ تحمیلی از آمریکا تا اروپا و کشورهای عرب در 
این جنگ دخیل هستند، دشمنان مستأصل شده اند و التماس 
می کنند ما را با آبرومندی از این وضعیت نجات دهید. جانشین 
فرمانده کل سللپاه ادامه داد: آنان فرصتی را که برای انتقال 
سفیر کشورمان که بیمار شده بود و به لحاظ محاصره ای که 
از هر نظر انجام شده، امکان انتقال عادی وی نبود، ]مهیا شده 
بود[ نفهمیدند و در انتقال سفیر کشورمان هم برای نجات از 
آن وضعیت بدی که داشتند، کاری نکردند. ملت مظلوم یمن 
در محاصره کامل هستند ولی طبق قاعده الهی عمل کرده 
و به پیروزی رسیده اند و به پیروزی نهایی هم خواهند رسید. 
سردار فدوی گفت: دلدادگان انقلاب اسلامی 43 سال است 
اصرار دارند ثابت کنند در حزب خدا هستند و خداوند وعده 
داده اسللت من اراده کرده ام حزب خدا پیروز باشللد، ما باید 
مواظبللت کنیم و همه تلاش هللای خود را صرف کنیم که 
مطمئن باشیم در حزب خدا هستیم. در این 43 سال به رغم 
اتحاد جبهه باطل شللیطان بللزرگ و دنباله روهای آنان، به 
پیروزی ای دست نیافتند. وی بیان کرد: دشمنان می دانستند 
به  خاطر آثاری که از دفاع مقدس در بدن شهید ایرلو وجود 
دارد، در برابر هر بیماری ای با سللختی مواجه می شود و در 
مقابله با بیماری کرونا نیز با توجه به اینکه برای انتقال وی به 
ایران کاری نکردند، ضمن تلاش مکرر پزشکان، وی به شهادت 

رسید . 

امیرعبداللهیانباالهامعلیاف
دیدارکرد

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران که صبح دیروز )چهارشنبه( به منظور دیدار و گفت وگو با 
مقامات جمهوری آذربایجان در رأس هیاتی به باکو سفر کرد، 
با »الهام علی اف« رئیس جمهور آذربایجان دیدار و گفت وگو 
کرد. در این دیدار جیحون بایراموف، وزیر خارجه جمهوری 
آذربایجان، سیدعباس موسوی سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در باکو و علیرضا حقیقیان دستیار وزیر و مدیرکل اوراسیای 

وزارت امور خارجه نیز حضور داشتند. 

رضایت۷3درصدیمردمازعملکرد
دولتدرمقابلهباکرونا

 نتایج یک نظرسنجی ملی نشان می دهد 73 درصد مردم 
عملکرد دولت سللیزدهم در مقابله با کرونا را موفقیت آمیز، 
7۸ درصد شیوه دولت در مذاکرات هسته ای را عزتمندانه و 
مقتدرانه و ۸3 درصد مردم سفرهای استانی رئیس جمهور 
را حلال مشکلات کشور می دانند. به گزارش ایرنا، بر اساس 
نتایللج نظرسللنجی مرکز تحقیقات صدا و سللیما، پس از 
مصاحبه تلویزیونی حجت الاسلللام سیدابراهیم رییسی با 
مردم، 70/7 درصد شرکت کنندگان در نظرسنجی معتقد 
بودند رئیس جمهور در گزارش به مردم و پاسخ به سوالات 
در حد زیادی صداقت داشت. نکته قابل توجه اینکه بر اساس 
نظرسنجی انجام شده توسط مرکز تحقیقات صدا و سیما، 
73/2 درصد از مردم عملکرد دولت سیزدهم در زمینه مبارزه 
بللا کرونا را در حد زیاد موفقیت آمیز عنوان کرده اند. 34/۸ 
درصد شرکت کنندگان در این نظرسنجی همچنین عملکرد 
دولت سیزدهم در زمینه مبارزه با بی عدالتی را در حد زیاد 
موفق دانسته اند. همچنین بر اساس نظر شرکت کنندگان 
در نظرسنجی مرکز تحقیقات صداوسیما، ۶3 درصد مردم 

در حد زیاد به حل مشکلات کشور در آینده امیدوارند. 

اخبار

گروهسیاس�ی:در میان تشدید لفاظی های هفته های اخیر 
مقام هللای کنونی و سللابق رژیم صهیونیسللتی علیه برنامه 
هسته ای ایران و لزوم آمادگی برای حمله نظامی به تأسیسات 
هسللته ای ایران، »جِیک سللالیوان« مشاور امنیت ملی کاخ 
سللفید راهی فلسطین اشغالی شد. به گزارش »وطن امروز«، 
پس از آنکه طی هفته های اخیر، »بنی گانتس« وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی و »دیوید بارنیا« رئیس سازمان جاسوسی 
»موسللاد« به آمریکا سللفر کردند، سللالیوان چهارشنبه در 
سللرزمین های اشللغالی با »اسللحاق هرتزوگ« رئیس رژیم 
صهیونیسللتی، »یائیر لاپید« وزیللر خارجه و »نفتالی بنت« 
نخست وزیر اسللرائیل دیدار کرد و رسانه های عبری گزارش 
دادند دستور کار اصلی دیدار بنت و سالیوان، موضوع برنامه 
هسته ای ایران و مذاکرات وین درباره بازگشت آمریکا و ایران 
به برجام بود. این سفر در شرایطی صورت گرفته است که بعد 
از تهدیدات لفظی صهیونیست ها به اقدامات نظامی، رزمایش 
پیامبر اعظم سپاه در ایران طراحی شده و در حال برگزاری 
است و این رزمایش و تهدید اسرائیل توسط فرمانده قرارگاه 
مرکزی خاتم  الانبیا که ایران تمام پایگاه ها و مراکز اسللتفاده 
شللده از مبدا تا مقصللد را هدف قرار خواهللد داد با بازتاب 
گسترده ای در رسانه های منطقه ای و فرامنطقه ای روبه رو شد. 
به نوشته پایگاه خبری جوئیش پرس، بنت در دیدار با مشاور 
امنیت ملی بایدن گفت: »من می خواهم بگویم که رابطه بین 
کابینه من و دولت بایدن، بین اسرائیل و ایالات متحده، مثل 
همیشه قوی است. قوی بودن و داشتن این دوستی معنادار به 
این معنی است که می توانیم درباره همه چالش های مشترکی 
که با آن روبه رو هستیم، علنی و صریح صحبت کنیم و این 

کاری است که ما انجام خواهیم داد«.
وی با مهم دانسللتن مذاکرات وین بللرای تل آویو، اظهار 
داشللت: »این روزها خیلی مهم هستند، آنچه در وین اتفاق 
می افتللد پیامدهای عمیقی برای ثبللات خاورمیانه و امنیت 
اسللرائیل در سال های آینده دارد و به همین دلیل است که 
این یک جلسه بموقع است«. مشاور امنیت ملی کاخ سفید 
نیز در ابتدای این دیدار گفت: »آنها )سللران آمریکا( از من 
خواسللتند این هفته، درسللت قبل از کریسللمس، به اینجا 
بیایم، زیرا در یک مقطع حساس برای هر دو طرف ما درباره 
یک سللری مسائل امنیتی، مهم است که کنار هم بنشینیم 
و یک اسللتراتژی مشللترک، یک دیدگاه مشترک و راهی را 
پیدا کنیم که اساسللا منافع شللما و ما را تضمین کند«. به 
نوشته جوئیش پرس، سالیوان ادامه داد: »ما معتقدیم که این 
منافع، مانند ارزش هایی که دولت های ما بر اساس آنها ساخته 
شده اند، عمیقا مشترک بوده و عمیقا احساس می شوند«. رفت 
و آمدهللا میان تل آویو- واشللنگتن که همزمان با دور هفتم 
مذاکللرات وین افزایش پیدا کللرده برای حصول یک راهکار 
مشترک پیرامون »وضعیت اضطراری« ای که توسعه سریع 

برنامه هسته ای ایران با افزایش سطح غنی سازی برای کابینه 
بنت و دولت بایدن پدید آورده صورت می گیرد. پیشرفت برنامه 
هسته ای ایران همزمان با پدیدار شدن ترتیبات امنیتی جدید 
در غرب آسیا به واسطه خلأ حضور آمریکا در منطقه و کاهش 
نظامیان این کشور، پیامدهای جبران ناپذیر و کابوس واری برای 
اسرائیل در پی خواهد داشت. با این وجود، دشواری وضعیت 
فعلی برای سران تل آویو و دولت بایدن این است که »گزینه 
خوبی« برای مواجهه با ایران وجود ندارد و هرچه باقی مانده 
»گزینه های بد« است. همین امر البته موجب برخی شکاف ها 
میان رژیم صهیونیسللتی و ایالات متحده آمریکا شده است. 
تل آویو از دولت بایدن می خواهد فشار بیشتری بر تهران وارد 
کند و گزینه های سختگیرانه تری لحاظ کند اما دولت آمریکا، 
گزینه قابل توجهی برای فشار بیشتر بر ایران در اختیار ندارد. 
همچنین، پیچیدگی و دشللواری اوضاع فعلی برای سران 
صهیونیسللت یک وضعیت پارادوکسللیکال به وجود آورده 
اسللت. اسللرائیل از یک طرف برای توقف پیشللرفت کنونی 
برنامه هسته ای ایران خواهان احیای هرچه سریع تر برجام و 
بازگشت طرفین به توافق است اما از طرف دیگر، نمی خواهد 
شللاهد این باشد که نتیجه احیای توافق، برداشتن تحریم ها 
علیه ایران شود و به این صورت برتری ایران در منطقه حفظ 

و تثبیت شود. 
با این حال »دنی سیترینوویچ« فرمانده پیشین امور ایران 
در سللازمان اطلاعات نظامی ارتش رژیم صهیونیسللتی در 
یادداشتی که در وبگاه اندیشکده »شورای آتلانتیک« منتشر 
شد بر ناکامی  رژیم صهیونیستی در برابر برنامه هسته ای ایران 
تأکید کرد. این مقام سابق رژیم صهیونیستی ادامه داد: به رغم 

آنکه اظهارنظرات مقام های اسرائیلی نشان می دهد تل آویو به 
دنبال مهار ایران اسللت و می خواهد مانع پیشرفت هسته ای 
ایران شود، رژیم صهیونیستی برای اجرای طرح حمله نظامی 
به ایران با چالش های راهبردی مواجه خواهد بود. وی در این 
مقاله می نویسد: حتی اگر سایت های هسته ای ایران تخریب 
شود، دانش هسته ای بومی، دانشمندان ایرانی را قادر می سازد 
برنامه  هسللته ای ایران را به سرعت بازسازی کنند. این مقام 
سابق صهیونیستی سپس تأکید کرد برخلاف حملات تل آویو 
به برنامه های هسته ای عراق و سوریه که هیچ گونه پاسخی را 
به همراه نداشت، ایران و گروه های مقاومت منطقه به هرگونه 
حمله به ایران پاسللخ خواهند داد و پاسخ »محور مقاومت«، 
پیامدهای نجومی برای رژیم صهیونیسللتی به همراه خواهد 
داشللت. این مقام سابق رژیم صهیونیستی ادامه داد: به بیان 
دیگر، سیاستمداران اسرائیلی در حال قمار کردن روی گزینه 
حمله نظامی هستند؛ حمله ای که در بهترین حالت ممکن هم 
فقط برنامه هسته ای ایران را به تعویق می اندازد و اسرائیل را 
در شرایط بسیار دشوار نبرد در جبهه شمالی اش قرار می دهد 
بنابراین با توجه به تنش های موجود بین رژیم صهیونیستی 
و ایران، اظهارنظراتی که هیچ تأثیری بر راهبرد ایران ندارد، 
تنها طرفین را وارد یک تقابل و درگیری نامطلوب می کند. 

فاتحهبرجامراخواندند؟ ■
»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا شللامگاه سه شنبه 
بللار دیگللر ادعاها درباره کمبود وقت بللرای مذاکرات وین و 
بازگشللت به توافق هسته ای ایران را تکرار کرد. بلینکن طی 
نشسللت خبری در محل وزارت خارجه آمریکا در پاسللخ به 
سللوالی درباره زمان باقی مانده برای بازگشت به برجام ادعا 

کرد: »من مهلت زمانی برای این مسللاله تعیین نمی کنم اما 
]زمان[ بسیار بسیار بسیار کم شده است«.

به نوشته رسانه های آمریکایی، بلینکن ادامه داد: »توانایی 
بازیابی کامل مزایای برجام از طریق بازگشت به پایبندی به 
آن، با پیشرفت هایی که ایران هر روز در برنامه هسته ای خود 

انجام می دهد، به طور فزاینده ای مشکل شده است«.
وزیر خارجه آمریکا تصمیم دولت قبلی این کشللور برای 
خروج از برجام را »بدترین تصمیم سیاسللت خارجی آمریکا 
در دهه گذشته« توصیف کرد و گفت: »در خروج از آن توافق، 
به ما قول داده شد با توافق قوی تری جایگزین شود ]و[ فشار 
حداکثری که علیه ایران اعمال می شود، فعالیت های مخرب 
این کشور را در سراسر منطقه مهار می کند. در عوض، البته 

ما دقیقا شاهد برعکس آن بودیم«.
بر این اساس، بلینکن مدعی شد: »ایران از محدودیت هایی 
که برجام بر آن تحمیل کرده بود، رها شده است و به اقدامات 
تهاجمی خود در هر کشوری در منطقه ادامه می دهد«. وی 
درباره احتمال متوسل شللدن واشللنگتن به اقدامات دیگری 
علیه ایران در صورت به نتیجه نرسیدن مذاکرات وین مدعی 
شللد: »ما فعالانلله به دنبال گزینه هللا و جایگزین های دیگر 
هسللتیم و چیزی که تحمل نمی کنیم این اسللت که ایران 
به جای حسللن نیت نشان دادن، مشغول وقت کشی پای میز 

مذاکره باشد«.
همچنین »رابرت مالی« نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 
هم شامگاه سه شنبه در مصاحبه با شبکه »سی ان ان«، ضمن 
اشاره به اینکه مشخص نیست چه زمانی مذاکرات وین ممکن 
است از سر گرفته شود، گفت: »امیدواریم هرچه سریع تر این 
اتفاق رخ دهد«. وی در ادامه مدعی شد: »در آینده  نه چندان 
دور، باید به این نتیجه برسیم که برجام دیگر وجود ندارد و باید 
درباره یک توافق کاملا جدید مذاکره کنیم و البته دوره ای از 
تنش را طی خواهیم کرد«. به نوشته سی ان ان، مالی با ادعای 
اینکه ایران در حال نزدیک  شدن به توانایی تولید سلاح اتمی 
در آینده است، مدعی شد: »اگر آنها با سرعت فعلی خود ادامه 
دهند، ما چند هفته فرصت داریم اما نه بیشتر از آن. در این 
مرحله من فکر می کنم نتیجه این خواهد بود که هیچ توافقی 
برای احیا وجود نداشللته باشد«. وی در ادامه افزود: »به نظر 
می رسد بسیار واضح است که ایران تلاش می کند با گسترش 
برنامه هسته ای خود اهرم فشاری ایجاد کند و امیدوار است از 
این اهرم برای دستیابی به یک توافق بهتر استفاده کند. این 
کار فایده ای نخواهد داشللت«. نماینده آمریکا در امور ایران 
اضافه کرد: »اگر آنها سللعی کنند اهرم های فشللار بیشتری 
ایجاد کنند، اولا معامله بهتری نخواهند داشت، زیرا آنچه ما 
می گوییم آماده انجام آن هسللتیم همان چیزی است که ۶ 
سال پیش مورد مذاکره قرار گرفت، ثانیا استراتژی آنها نتیجه 

معکوس خواهد داشت اگر چنین رویکردی داشته باشند«.

سیگنالهایشفافمقاماتدولتبایدندربارهعبورازتوافقهستهایسال2۰15وتلاشبرایتحققمذاکراتفرابرجامیدروین

بایدن فاتحه برجام را خواند؟
رابرتمالی:درآیندهنهچنداندور،بایدبهایننتیجهبرسیمکهبرجامدیگروجودندارد

گروهسیاسی:سومین روز رزمایش مشترک پیامبر اعظم)ص( 
17 سپاه روز گذشته با محوریت مأموریت های نیروی زمینی 
سپاه با تمرین دفاع مستحکم یگان های برگزیده این نیرو از 
سللواحل و جزایر در جزیره لارک برگزار شد. در این مرحله 
از رزمایللش رزمندگان نیروی زمینی سللپاه با بهره گیری از 
تسلللیحات و ادوات جدید و اسللتفاده از تاکتیک های نوین، 
سللناریوهای محتمل آفندی و پدافندی را با موفقیت اجرا 
کردند. یگان های نیروی زمینی سللپاه در این مرحله پس  از 
اشراف اطلاعاتی از وضعیت دشمن، اهداف شناسایی شده را 
آماج حملات سلللاح های سنگین و نیمه سنگین قرار دادند. 
اجرای عملیات ضد هلی برن و دفاع چند لایه از جزایر با انجام 
تمرین های تخریب و انفجارات، موانع سد کننده و پدافند هوایی 
علیه جنگنده های دشمن در شرایط نسبتا واقعی دنبال شد. 

تانککراردرنیرویزمینیسپاهعملیاتیشد ■
روز گذشته در جریان برگزاری این رزمایش همچنین 
تانک پیشللرفته کرار تحویل نیروی زمینی سللپاه شللد و 
برای نخستین بار در این رزمایش عملیاتی شد. تانک های 
کرار تحویل شده به نیروی زمینی سپاه، در حقیقت نمونه 
ارتقایافته تانک های تی72ام این نیرو هسللتند که توسط 
صنایع زرهی بنی هاشللم وزارت دفاع ارتقللا پیدا کرده اند 
و هم اکنون سللایر تانک های تی72ام نزسللا نیز برای ارتقا 
بلله وزارت دفللاع تحویل شللده اند. تانک تحویل  شللده به 
نیروی زمینی سللپاه به پوشش های خاصی برای مقابله با 
امواج حرارتی مجهز شللده است و می تواند خود را از دید 
جسللت وجوگرهای حرارتی نیز پنهان کند، همچنین این 
تانک ها مجهز به سامانه های ناوبری GPS هستند. علاوه 
بر این روی برجک تانک  تحویل  داده شده به سپاه جایگاه 
نصب سیستم حفاظتی دفاع فعال برای مقابله با موشک ها 
و پرتابه هللای ضدزره قللرار دارد. این سیسللتم که از نوع 
سللامانه های  Soft Kile )مقابله نرم( است، در حال طی 
کردن مراحل نهایی تست خود است و پس از ارزیابی های 

نهایللی روی برجللک تانک 
نصب می شود. با نصب این 
سللامانه تانک های تی72ام 
ارتقایافتلله نیللروی زمینی 
سللپاه قللادر خواهنللد بود 
پرتابه هللای ضدزره  انللواع 
هدایت شللونده را قبللل از 
رسیدن از طریق اخلال روی 
هدایت کننده  سللامانه های 

موشک منحرف کنند و به این ترتیب این تانک ها ماندگاری 
بیشتری در صحنه رزم خواهند داشت. 

پهپادهایتهاجمیانهدامهرهدفیراممکنکردهاند ■
فرمانده نیروی زمینی سپاه در حاشیه برگزاری هفدهمین 
رزمایش پیامبر اعظم 17 با بیان اینکه دکترین تاکتیکی خود 
را متناسللب با تهدیدات جدید به روز رسانی کرده ایم، گفت: 
مسیر دکترین تاکتیکی ما تغییر کرده و تاکتیک ها متناسب 
با صحنه های عملیاتی و تهدیدات، ظرفیت و قابلیت انعطاف 
و تغییر پیدا کرده اند. سللردار سرتیپ پاسدار محمد پاکپور 
هفدهمین رزمایش پیامبر اعظم)ص( را رزمایشی مشترک 
و ترکیبی که بر اسللاس تقویم رزمایش های سالانه در حال 
اجراسللت توصیف و تصریح کرد: ما به عنوان پاسدار انقلاب 
باید همواره خود را متناسب با برآورد دشمن آماده نگه داریم. 
وی به ارتقای توانمندی های پهپادی نیروی زمینی سپاه اشاره 
کرد و گفت: ما فناوری تولید و تکثیر پهپادی را به دست آورده 
و بومی کرده ایم. پاکپور افزود: پهپادهای تهاجمی و رزمی ما 
می توانند هر نقطه ای را که نیاز باشد مورد هدف قرار دهند، 
به طوری که با این ابزار و طی شدن روند بلوغ و تجهیز این 
پرنده هللا، هدف گیری و انهدام هر هدفی امکان پذیر شللده 
است. فرمانده نیروی زمینی سپاه در ادامه اظهار داشت: ما با 
تلاش متخصصان صنایع دفاع و سازمان جهاد خودکفایی به 
توانمندی موشک های نقطه زن مجهز شده ایم که در همین 

رزمایش نیز بخشللی از این 
توانمنللدی عملیاتی خواهد 
شللد. وی افزود: فناوری های 
جنگ الکترونیک ما نسبت 
به گذشته تحول بسیار خوبی 
هم در ابعاد کمی و هم ابعاد 
کیفی پیدا کرده است. سردار 
پاکپور همچنین خاطرنشان 
کللرد: در حللوزه زرهی روی 
ارتقای سیستم کنترل آتش تانک ها کار کرده ایم و تانک های 
ما قادر هستند در فواصل چند کیلومتری هم با دقت، اهداف 
خود را مورد اصابت قرار دهند و سیستم کنترل آتش تانک های 
تی 72 ما به تانک تی ۹0 ارتقا پیدا کرده است. فرمانده نیروی 
زمینی سپاه در پایان از کوتاه کردن و به حداقل رساندن زمان 
واکنش سریع نیروهای مخصوص در عملیات خبر داد و گفت: 
نیروی زمینی سپاه امروز در کوتاه ترین زمان، نیروی واکنش 
سللریع خود را به منطقه عملیاتی انتقللال داده و به اجرای 

عملیات می پردازد. 
انهداماهدافتوسطپهپادهایانتحارینیرویزمینیسپاه ■

در ادامه مرحله نهایی رزمایش، پهپادهای رزمی و مراقبتی 
نیروی زمینی سپاه ضمن پایش منطقه رزمایش نسبت به 
انهدام اهداف از پیش تعیین شده اقدام کردند. در این مرحله 
از رزمایش پهپادهای مهاجر ۶ نیروی زمینی سپاه مجهز به 
بمب های هوشللمند و نقطه زن قائم اهداف ثابت و متحرک 
دشللمن فرضللی را با دقت مورد اصابت قللرار داده و منهدم 
کردند. علاوه بر این پهپادهای انتحاری نیروی زمینی سپاه 
نیز که بتازگی به سازمان رزم این نیرو الحاق شده اند با پرواز 
بر فراز منطقه رزمایش اهداف خود را با موفقیت منهدم کردند. 
همچنین در این بخش از رزمایش یگان های پدافندی نیروی 
زمینی سپاه موفق به انهدام پهپاد دشمن فرضی در آسمان 
منطقه رزمایش شدند. در این مرحله یگان های پدافند هوایی با 

بهره گیری از سامانه های توپخانه ای و موشک های دوش پرتاب 
نسللبت به تامین پوشش پدافندی ارتفاع پست از نیرو های 

عمل کننده در منطقه رزمایش اقدام کردند. 
در ادامه مرحله نهایی رزمایش، تیپ نیروهای ویژه صابرین 
عملیات تاخت آبخاکی و سرپل گیری در منطقه دشمن را با 
موفقیت اجرا کرد. در این مرحله نیروهای ویژه صابرین نیروی 
زمینی سپاه با نفوذ به ساحل دشمن فرضی ضمن انهدام اهداف 
از پیش تعیین شده موفق به تصرف بخشی از منطقه به عنوان 
سرپل عملیات شدند. همچنین نیروهای تیپ نیروی مخصوص 
33 المهللدی با اجرای عملیات ضد هلی برن با بهره گیری از 
پشتیبانی آتش یگان های زرهی مانع نفوذ دشمن به منطقه 
خودی شدند. همچنین یگان های مهندسی و تخریب نیروی 
زمینی سپاه با طراحی و اجرای انفجارات گسترده یک لایه 
دفاعی مستحکم در برابر نیروهای دشمن فرضی ایجاد کردند. 
در این مرحله یگان های تخریب نزسا با بهره گیری از مهمات 
 و مواد منفجره بومی و هوشمند در حجم بالا موفق به ایجاد 
یک دیواره انفجاری و ایجاد یک خندق برای جلوگیری از نفوذ 

نیروهای دشمن به منطقه خودی شدند. 
بهکارگیریمهماتمجاورتیتوپخانهبراینخستینبار ■

دررزمایشسپاه
در ادامه مرحله نهایی رزمایش مشترک پیامبر اعظم 17 
سپاه، یگان های توپخانه و موشکی نیروی زمینی سپاه با اجرای 
آتش سنگین علاوه بر پشتیبانی از نیروهای عمل کننده مواضع 
و استحکامات دشمن فرضی را در هم کوبیدند. در این مرحله 
توپخانه نیروی زمینی سپاه با به کارگیری توپ های 122، 130 
و 155 میلیمتری و راکت انداز ها و موشللک های نقطه زن، با 
به کارگیری گلوله های هوشمند اهداف از پیش تعیین شده را 
با موفقیت منهدم کردند. علاوه بر این در این رزمایش برای 
نخسللتین مرتبه توپخانه نیروی زمینی سپاه با به کارگیری 
مهمللات مجاورتی علاوه بر انهدام اهداف زمینی با موفقیت 

اهداف دریایی را نیز منهدم کرد. 

درسومینروزرزمایشپیامبراعظم1۷،تانکپیشرفتهکرارتحویلنیرویزمینیسپاهوبراینخستینبارعملیاتیشد

ارتقای »تی 72 «  به »تی  90«

گروهسیاسی:رئیس دستگاه قضا با تاکید بر پیگیری مجدانه 
پرونده حقوقی اقدام جنایتکارانه ترور شهید سلیمانی، آمران، 
عاملان و شللریکان آنها، گفت: طبق آخرین پیگیری هایی که 
داشته ام امور مربوط به پرونده قضایی ترور شهید سلیمانی در 
مسیر پیشروی است. حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای 
در دیدار اعضای ستاد برگزاری دومین سالگرد شهادت سردار 
سلللیمانی با اشللاره به اینکه هنوز با وجود گذشللت 2 سال از 
شهادت حاج قاسم، به جهاتی نمی توان تمام ابعاد و جوانب مکتب 
حاج قاسم در حوزه های مختلف و ابتکارات و خلاقیت های این 
مرد الهی را در میدان های گوناگون بازگو کرد، گفت: حاج قاسم 
در یک فرآیند زمانی به کمال رسللید، بر همین اساس مکتب 
حاج قاسم نیز در طول زمان بیشتر شناخته خواهد شد و در ظرف 
زمانی یک سال و 2 سال و چند سال هم نمی توان همه جوانب 
و ابعاد شخصیتی حاج قاسم و مکتب او را معرفی کرد. رئیس 
عدلیه با اشاره به اشتهار حاج قاسم در سراسر جهان به ستیز با 

مستکبران و سلطه گران و حمایت از مظلومان و مستضعفان، 
گفت: امروز دوست و دشمن در سراسر گیتی و پهنه کره زمین 
از آفریقا، اروپا و آمریکا تا منطقه جنوب غرب آسیا، به استثنایی 
بودن شخصیت حاج قاسم سلیمانی و تمایزات او با دیگران اذعان 
دارند و او را به عنوان یاور مظلومان و سللتیزه گر با زورگویان و 
غداران می شناسند. رئیس قوه  قضائیه در ادامه بر پیگیری مجدانه 
پرونده حقوقی اقدام تروریستی و جنایتکارانه آمران، عاملان و 
شللریکان آنها تأکید کرد و افزود: باید از دشللمن به واسطه به 
شهادت رساندن حاج قاسم سلیمانی انتقام سخت گرفت و قطعا 
این انتقام محقق خواهد شللد و من نیز از دادگستری و ستاد 
حقوق بشر و وزارت امور خارجه به صورت متواتر جویای وضعیت 

پرونده ترور شهید سلیمانی و همرزمانش هستم. محسنی اژه ای 
تصریح کرد: طبق آخرین پیگیری هایی که داشته ام امور مربوط 
به پرونده قضایی ترور شهید سلیمانی در مسیر پیشروی است؛ 
البته اگر اعضای ستاد برگزاری مراسم گرامیداشت شهادت سردار 
سلیمانی در این روند و فرآیند حقوقی مشکل و خللی احساس 

می کنند، اعلام کنند تا ما پیگیری کنیم. 
تحویلمستنداتپروندهترورشهیدحاجقاسمسلیمانیبهعراق ■

کاظم غریب آبادی، معاون امور بین الملل قوه  قضائیه و دبیر 
سللتاد حقوق بشر هم در نشسللت خبری با خبرنگاران درباره 
رسللیدگی به پرونده شهید حاج قاسم سلیمانی گفت: نزدیک 
2 سال است از جنایت ترور شهید حاج قاسم و شهید ابومهدی 

 المهندس و همراهان شان در عراق می گذرد؛ اولویت اساسی که 
جمهوری اسلامی ایران در حوزه حقوقی و قضایی تعریف کرده، 
رسیدگی کیفری به این موضوع در محاکم قضایی ایران و عراق 
است. وی با بیان اینکه امروز- دیروز - تبادل اسناد و اطلاعات 
بین 2 هیات قضایی ایران و عراق صورت گرفت، تصریح کرد: 
این تبادل اسناد و اطلاعات بر اساس درخواست های 2 کشور 
ادامه دارد تا جایی که امروز نزدیک به 300 برگ از مستندات 
خودمان را به طرف های عراقی ارائه دادیم و تفاهم کردیم به این 
تبادل اسناد ادامه دهیم. غریب آبادی با اشاره به برگزاری دور سوم 
مذاکرات کمیته تحقیق مشترک گفت: بر اساس صحبت های 
انجام شده با هیات قضایی عراق، توافق شد این کمیته مشترک 
دور سللوم مذاکرات خود را طی 1/5 ماه آینده در بغداد برگزار 
کند، لذا برداشت ما این است بعد از برگزاری دور سوم جلسات 
کمیته مشترک، بتوانیم کار کمیته را جمع بندی کرده و 2 کشور 

وارد فرآیند تحویل پرونده و رسیدگی شوند.

رئیسقوهقضائیهدردیداراعضایستادبرگزاریدومینسالگردشهادتسردارسلیمانی:

ونده قضایی خاطیان هستیم پیگیر  پر


